Projeto de Lei /2023

Autoriza  o  Poder  Executivo  a
repassar  valores  na  forma  de
subvenção ao  GTC 20 de  Setembro
para  fomento  social,  artístico  e
cultural da Semana Farroupilha.

Art.1º  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  repassar  a  importância  de  R$

66.842,00 (sessenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais), ao Grupo de Tradição e

Cultura 20 de Setembro para fomento das provas artísticas do evento.

§ 1º – Os recursos se destinam ao fomento do evento de relevância social,

artística e cultural que é a Semana Farroupilha de Xangri-Lá/RS, o qual se realizará de 13 a